
Analytiker til Metroselskabets team for
passagerøkonomi

Metroselskabet søger en dygtig og engageret analytiker med stærke økonomiske kompetencer til
at arbejde med passagertal, billetindtægter og kommercielle tiltag. Du bliver en del af teamet
Passagerøkonomi, hvor vi leverer økonomiske input og analyser til direktion, bestyrelse og ejere. Vi
arbejder med at analysere passagerudviklingen og billetindtægter, samt udvikle business
intelligence-løsninger og evaluere kommercielle initiativer, der skal styrke metroens rolle i
Københavns kollektive trafik.
Som analytiker får du ansvar for egne opgaver, skal samarbejde på tværs af organisationen og
være med til at omsætte data til konkrete beslutningsgrundlag, der bidrager til at gøre metroen
endnu mere attraktiv for byens borgere og besøgende.
Dine primære opgaver:

Udarbejde analyser af passagerudvikling og billetindtægter.●

Udvikle og vedligeholde rapporter og dashboards i Power BI.●

Udarbejde beslutningsoplæg til direktion og bestyrelse.●

Bidrage til analyser af nye billetprodukter som f.eks. lufthavnstillæg.●

Evaluere kommercielle initiativer, f.eks. i forbindelse med åbning af nye linjer som M4 og

Hovedstadens Letbane.

●

Samarbejde med kolleger og trafikselskaber som DSB og Movia.●

Vi forventer, at du:

Har en relevant kandidatuddannelse som cand.polit., cand.oecon., cand.scient.oecon.,

cand.merc., cand.merc.(mat) eller lignende.

●

Har 1-3 års erfaring – men nyuddannede kan også komme i betragtning.●

Har stærk talforståelse og gode analytiske evner.●

Kan håndtere og analysere store datamængder.●

Har erfaring med eller interesse for Power BI, og gerne Python, SQL eller R.●

Har gode skriftlige formidlingsevner.●

Har interesse for kollektiv trafik og gerne erfaring fra offentlig virksomhed eller

konsulentbranchen.

●

Vi tilbyder:

En dynamisk arbejdsplads med høje faglige ambitioner.●

Mulighed for at arbejde med samfundsrelevante opgaver i en virksomhed i vækst.●

Engagerede kolleger og et stærkt fagligt miljø.●

Fleksible ansættelsesvilkår med fokus på trivsel og udvikling.●

Mulighed for at bidrage til at skabe metro og letbane i verdensklasse.●

Har du spørgsmål til stillingen, er du velkommen til at kontakte enhedschef Jesper Overgaard på 72
42 45 88 eller teamleder Uffe Nielsen på 72 42 48 80.
Ansøgningsfrist: 21. maj 2025. Vi afholder samtaler løbende.
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